
D.A. n. ________/S.3/2023
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento delle Autonomie Locali
Servizio 3
––––––––

L'ASSESSORE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  il  D.P.R. 19 luglio 1956, n.  977 recante le  norme di  attuazione  dello  Statuto in 
materia di enti locali;
VISTO il vigente Ordinamento amministrativo degli enti locali approvato con l.r. 16.3.1963, 
n. 16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 24 della l.r. 3 dicembre 1991, n. 44, nonché il successivo art. 26 in ragione del  
quale “I controlli previsti dagli articoli 24 e 25 sono esercitati a mezzo dell'ufficio ispettivo  
previsto  dall'articolo  1  della  legge  regionale  23  dicembre  1962,  n.  25,  e  successive  
modifiche.”;
VISTO il  D.D.G. n. 379 del 5.9.2023 relativo alla composizione dell'Ufficio Ispettivo;

VISTO l'art. 1, comma 2, della l.r. 1.10.2015, n. 23;
VISTO il D.P.Reg. 777/Area 1/S.G. del 15.11.2022 con il quale è stato costituito il Governo 
della Regione e l'On.le Andrea Barbaro Messina è stato preposto all'Assessorato Regionale 
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica;

VISTA la legge 24 marzo 2012, n. 27 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 24 gennaio 2012, n. 1, recante disposizioni urgenti per la concorrenza, lo sviluppo delle 
infrastrutture e la competitività.”;
VISTO il D.A. n. 52 del 24.3.2023 mediante il quale il dott. Giovanni Cocco (1962) è stato 
nominato Commissario ad acta presso il comune di MISTERBIANCO (CT) in sostituzione 
degli Organi inadempienti per l'adozione degli atti deliberativi necessari a garantire in tempi 
brevi l'apertura delle sedi farmaceutiche n. 13 e n. 15 secondo le vigenti previsioni normative;

VISTO il D.A. n. 239 del 21.6.2023 mediante il quale l'incarico sopra citato è stato prorogato 
per un periodo di ulteriori novanta giorni;
VISTA  la  nota  prot.  19172  del  16.10.2023  con  la  quale  il  Commissario  incaricato  ha 
relazionato sulle attività poste in essere, chiedendo al contempo un'ulteriore proroga per il 
completamento dei procedimenti avviati, considerata la complessità degli stessi;

RITENUTO di condividere le motivazioni  addotte per la richiesta di ulteriore proroga in 
ordine  alla  complessità  dell'intervento  sostitutivo  in  atto,  e  di  procedere,  pertanto,  alla 
concessione della stessa,

D E C R E T A

Art. 1
Il termine di validità del D.A. n. 52 del 24.3.2023, così come già prorogato dal D.A. n. 239 
del 21.6.2023, per l'espletamento dell'intervento sostitutivo da parte del dott. Giovanni Cocco 
(1962) presso il comune di  MISTERBIANCO (CT) è prorogato di ulteriori novanta giorni 
dalla  data  di  notifica  all'ente  interessato,  con  le  medesime  modalità  nello  stesso  decreto 
previste.

Art. 2
Avverso il presente provvedimento i soggetti legittimati potranno presentare ricorso, entro 60 
giorni,  avanti  al  T.A.R.  Sicilia  -  Palermo o,  alternativamente,  entro  120 giorni,  avanti  al 
Presidente della Regione Siciliana.

Palermo, li __________________        L'Assessore
On. Dott. Andrea Barbaro Messina 

battista.cangialosi
Font monospazio
492

battista.cangialosi
Font monospazio
02/11/2023


	D E C R E T A

		2023-10-31T15:59:52+0100
	ANDREA BARBARO MESSINA




